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der befolkningen i de nuværende EU-lande vil 
falde med 10 millioner de næste 50 år. 

For enkelthedens skyld er udviklingen kun 
analyseret med Danmark overfor resten af euro- 
landene, og der ses derfor ikke nærmere på ud- 
viklingen i eksempelvis andelen af euromønter 
med den tyske ørn i Danmark. Som tidligere an- 
ført i et svar til Folketinget fra økonomiministe- 
ren, vil mønter med den tyske ørn kun udgøre 
en 3 % af den samlede euromøntmængde i 
Europa. 

Spm. nr. S 3606 

Til fødevareministeren (21/8 2000) af: 
Lene Espersen (KF): 
»Vil ministeren i forlængelse af besvarelse på 
spørgsmål nr. S 3446 samt tidligere besvarelse 
for nr. S 1043 redegøre for, hvornår man konkret 
har tænkt sig at lave aftaler med de berørte 
tredjelande (f.eks. Norge, Island, Færøerne) og 
de berørte Fiskeriorganisationer (NEAFC, NA- 
FO, den Baltiske Fiskerikommission)?« 

Svar (29/8 2000) 

Fødevareministeren (Ritt Bjerregaard): 
EU har, som oplyst i min besvarelse af spørgs- 
mål nr. S 3446, indgået en række satellitover- 
vågningsaftaler med tredjelande, herunder Nor- 
ge, Færøerne, Østersølandene, samt indenfor de 
internationale fiskeriorganisationer NAFO og 
NEAFC. 

Indførelsen af satellitovervågning sker grad- 
vist, fordi ikke alle tredjelande er fuldt parate til 
at tage den nye teknik i anvendelse, og fordi det 
er nødvendigt at opbygge erfaringer med syste- 
met og harmonisere de tekniske krav mellem 
EU og tredjelandene. Sammen med Norge og i 
NAFO og NEAFC har man gennemført projek- 
ter for at opnå det bedst mulige operative 
grundlag for gennemførelsen af satellitovervåg- 
ningsaftalerne, og først i løbet af 2001 vil det bli- 
ve muligt at foretage en vurdering af systemets 
effektivitet. 

I forhold til de øvrige tredjelande, som EU 
har aftaler med (Færøerne, Østersølandene) har 
Danmark og andre EU-medlemslande igangsat 
pilotprojekter med Letland, Litauen, Estland og 
Polen, således at disse lande kan leve op til kra- 

vet om satellitovervågning, som følger af deres 
fiskeriaftaler med EU. 

Som det er tilfældet med aftalen mellem EU 
og Norge, er det ikke realistisk at påbegynde 
drøftelser om forenkling af enkelte kontrolop- 
gaver, før man er i stand til at vurdere, om selve 
satellitovervågningsaftalerne fungerer tilfreds- 
stillende. 

Spørgsmålet, om det er muligt igennem satel- 
litovervågningen at opnå en forenkling af enkel- 
te kontrolopgaver, herunder af meldesystemet, 
vil bedst kunne vurderes, når der er sket en til- 
fredsstillende implementering af satellitover- 
vågningsaftalerne. 

Jeg vil gerne endnu en gang understrege, at 
forenklinger af kontrolfunktionerne kun kan 
indføres i det omfang satellitkontrol reelt giver 
mulighed for det, uden at lempe kravene til 
kontrollen. Som det er nu, vil satellitkontrol ikke 
kunne erstatte det nuværende meldesystem, 
som ikke kun omfatter oplysninger om fartøjets 
position, men også oplysninger, om hvilke fang- 
ster der findes ombord. 

Spm. nr. S 3574 

Til sundhedsministeren (16/8 2000) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren beskrive hospitalernes arbejds- 
gange vedrørende aborter/for tidlig fødsel, 
hvad der sker med aborter/for tidligt fødte, og 
på hvilken måde bliver forældrene inddraget i 
forløbet?« 

Begrundelse 

Den verserende debat vedrørende begravelse af 
sene aborter og for tidligt fødte på Rigshospita- 
let. 

Svar (1/9 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg antager, at spørgsmålet vedrører de ufrivil- 
lige aborter. 

Som oplyst i mit endelige svar af 12. april 
2000 til Jan Sjursen (KRF) og Sundhedsudvalget 
på spørgsmål S 2224 har Sundhedsstyrelsen 
indhentet oplysninger fra amterne og H:S om 


